



Gdańsk, 2 sierpnia 2018 r.

Szanowni Państwo,

Podczas VI posiedzenia Pomorskiej Rady Oświatowej w dniu 19 czerwca 2018 roku uznano za konieczne podjęcie prac prowadzących do wypracowania dokumentu obejmującego zakres i zasady współpracy środowiska pomorskiego w obszarze edukacji, **zwanego dalej Pomorskim Paktem na Rzecz Edukacji**.

**Pragnę zaprosić Państwa do udziału w pracach mających na celu wypracowanie tego dokumentu.**

Zgodnie z przyjętym przez Pomorską Radę Oświatową stanowiskiem, idea Paktu wynika z przekonania członków **Pomorskiej Rady Oświatowej** o konieczności zapewnienia każdemu mieszkańcowi Pomorza dostępu do różnych form edukacji i wszechstronnego przygotowania do znalezienia się na rynku pracy oraz potrzebie dbałości o jakość edukacji, rozumianej jako wysoki poziom kształcenia i wychowania.

Mając na uwadze dotychczasowe dobre doświadczenia związane z wcześniej podejmowanymi działaniami wspierającymi rozwój dialogu edukacyjnego w regionie, do prac nad Pomorskim Paktem na Rzecz Edukacji **Pomorska Rada Oświatowa** zaprasza wszystkie pomorskie samorządy, uczelnie, organizacje pozarządowe, organizacje pracodawców, związki zawodowe, samorządy uczniowskie, rodziców, zainteresowane problematyką edukacyjną samorządy zawodowe oraz szeroko rozumiane środowisko oświatowe.

Pragnę podkreślić fakt, iż Pomorski Pakt na Rzecz Edukacji nie jest kolejnym dokumentem strategicznym – jego zadaniem jest wyłącznie operacjonalizacja zapisów **Regionalnego Programu Strategicznego Aktywni Pomorzanie** w obszarze edukacji, przy czym istotne jest, by sygnatariusze Paktu zadeklarowali realizację konkretnych działań w ramach swoich kompetencji. Dokument ten służyć ma wzmocnieniu - prowadzonej ponad różnymi podziałami - współpracy wielu środowisk zainteresowanych wsparciem pomorskich szkół - ich uczniów i nauczycieli. W opinii Pomorskiej Rady Oświatowej zakres tej współpracy powinien w szczególny sposób obejmować obszary tematyczne wskazane w **Regionalnym Programie Strategicznym Aktywni Pomorzanie** odnoszące się do:

- **fundamentów edukacji**, w tym edukacji obywatelskiej i regionalnej, samorządności uczniowskiej, edukacji morskiej, spójności edukacyjnej i rozwoju dialogu edukacyjnego w regionie, a także doskonalenia zawodowego nauczycieli;
- **atrakcyjnego szkolnictwa zawodowego**, w tym kształtowania sieci szkół zawodowych odpowiadających potrzebom branż kluczowych dla rozwoju regionu, systemowej współpracy szkół z pracodawcami, doradztwa edukacyjno-zawodowego, kształcenia ustawicznego, a także doskonalenia zawodowego nauczycieli zawodu i przedmiotów zawodowych;
- **indywidualnych ścieżek edukacji**, w tym systemowego wsparcia ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz rozwoju współpracy szkół z uczelniami.

**Pomorska Rada Oświatowa** podkreśla, iż podejmowane w ramach Pomorskiego Paktu na Rzecz Edukacji działania powinny wspierać rozwój **umiejętności osobistych, obywatelskich i zawodowych mieszkańców Pomorza – bez względu na status społeczny i miejsce zamieszkania.**

Z uwagi na duże znaczenie i rolę organizacji pozarządowych w podejmowaniu i realizacji inicjatyw zmierzających do rozwoju i podnoszenia jakości edukacji, niezwykle ważnym staje się zaproszenie przedstawicieli tego środowiska do szerokiego włączenia się do działań na rzecz zapewnienia wysokiego poziomu kształcenia i wychowania pomorskich uczniów.

**Proszę o wskazanie, spośród organizacji zrzeszonych w Pomorskiej Radzie Organizacji Pozarządowych, przedstawiciela z każdego powiatu (jako reprezentanta) do udziału w warsztatach konsultacyjnych, których celem będzie określenie i zapisanie w Pakcie roli organizacji pozarządowych oraz możliwych do podejmowania przez nie zakresów działań na rzecz zapewnienia wysokiej jakości pomorskiej edukacji.**

Warsztaty zaplanowane są w dniu 28 sierpnia 2018 roku o godz. 10.00 w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku (al. gen. J. Hallera 14). Uprzejmie proszę o potwierdzenie udziału w spotkaniu wskazanych przedstawicieli do dnia 27 sierpnia 2018 r. na adres [k.bieluszko@pomorskie.eu](mailto:k.bieluszko@pomorskie.eu) lub telefonicznie 058 32 68 424.

Z poważaniem

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EDUKACJI I SPORTU

Adam Krawiec

